Anzahl der Gruppen
Zige'
Verbande

Verbandsfihrer/-in
Hauptbrandmeister/-in

Stv. Verbandsfihrer/-in
Oberbrandmeister/-in

Zugfuhrer/-in
Brandmeister/-in

Stv. Zugfihrer/-in
Hauptléschmeister/-in

Gruppenflhrer/-in
Oberléschmeister/-in

Stv. Gruppenfluhrer/-in
Loéschmeister/-in

Fuhrungsdienstgrade
insgesamt

Hauptfeuerwehrmann/-frau
Oberfeuerwehrmann/-frau
Feuerwehrmann/-frau

Maschinist/-in
(ohne Fihrungsfahrzeuge)

Mannschaftsdienstgrade
insgesamt

Gesamtstarke

Mindeststirke der Freiwilligen Feuerwehren

21

24

27

1 Zige nach FwDV 3

42

48

56

72

81

12

84

12

96

108

14

105

15

120

134

20

126

18

144

164

22

147

21

168

190

26

168

24

192

218

28

189

27

216

244

10

10

10

32

210

30

240

272

Anlage 3

(zu Nr. 5.3)
11 12
5 6

1 2

1 2

1 2

5 6

5 6

11 12
11 12
34 40
231 259
33 36
264 288
208 328



	Anlage 3: Mindeststärke der Freiwilligen Feuerwehren

